
DETERMINAZIONE N. 41 DEL 31/12/2021  

Reg. Gen   N.  667 del 31/12/2021  

OGGETTO: Proroga Assunzione a tempo determinato del Geom. Giorgio Aldo 

Cinquegrana dipendente cat. D4 del Comune di Maierato ai sensi dell’art. 92 del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA PERSONALE/TRIBUTI 

Visto il decreto sindacale n. 8 del 13.10.2021 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

Responsabilità dell’Area Personale/Tributi; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 23.07.2021 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Personale/Tributi n. 28 del 

14.10.2021 avente ad oggetto: “Assunzione a tempo determinato del geom. Giorgio Aldo 

Cinquegrana dipendente cat. D4 del Comune di Maierato ai sensi dell’art. 92 del D Lgs 18 

agosto 2000 n. 267”; 

Dato atto che il contratto con il geom. Giorgio Aldo Cinquegrana scade il 31.12.2021; 

Dato atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Personale/Tributi n. 39 del 

28.12.2021 è stato approvato l’avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di 

responsabile del servizio tecnico manutentivo mediante contratto a tempo determinato e a 

tempo parziale (18 h settimanali) ai sensi dell'art. 110, comma 1, del tuel; 

Che detto avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio on line con scadenza 11.01.2022; 

Ritenuto prorogare il detto contratto per il tempo strettamente necessario per la conclusione 

della procedura ex art. 110 del Tuel; 

Visto l’art. 92 del Tuel che al comma 1 prevede: “1. Gli enti locali possono costituire rapporti 

di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o parziale, nel rispetto della 

disciplina vigente in materia. I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, purché autorizzati 

dall'amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti.”; 

Visto la nota del 27.12.2021 Prot. n. 7037 con cui il Comune di Maierato concedeva apposito 

nulla osta al dipendente Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana a prestare attività lavorativa presso 

il Comune di Filadelfia per n. 18 ore settimanali ai sensi dell’art. 92 del D. Lgs. n. 267/2000; 

COMUNE DI FILADELFIA 

 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

 



Attesa la disponibilità del dipendente Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana a prestare la detta 

attività lavorativa presso il Comune di Filadelfia fino all’espletamento della procedura ex art. 

110 del Tuel; 

Dato atto: 

● che non esistono allo stato attuale situazioni che siano produttive di un conflitto di interessi 

tra il Comune di Filadelfia, il Comune di Maierato e le prestazioni lavorative del dipendente; 

● che il rapporto di lavoro instaurando sarà svolto presso il Comune di Filadelfia fuori 

dall'orario di lavoro predeterminato dal Comune di Maierato, senza creare pregiudizio al 

corretto svolgimento del rapporto di lavoro con quest'ultimo; 

● che il trattamento economico da corrispondere è quello previsto dal C.C.N.L. 21.05.2018; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di assumere con contratto di lavoro a tempo determinato e part-time per 18 ore 

settimanali, ai sensi dell’art. 92 del D. Lgs. n. 267/2000, il Geom. Giorgio Aldo 

Cinquegrana, dipendente a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) del 

Comune di Maierato, Cat. D4; 

3. Di mantenere nei confronti del Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana lo stesso 

inquadramento giuridico ed economico del Comune di provenienza, attribuendogli il 

profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico e di assegnarlo all’Area Tecnica; 

4. Di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo determinato con il Geom. Giorgio Aldo 

Cinquegrana avrà decorrenza dalla data del 01.01.2022 e termine alla data del 

11.01.2022 e comunque prorogabile fino alla conclusione della procedura ex art. 110 

del Tuel, previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro il cui schema si 

allega al presente atto sotto la lettera A) per formarne parte integrante e sostanziale, 

con la seguente articolazione dell’orario settimanale: Lunedì, Mercoledì e Venerdì 

dalle ore 08:00 alle ore 14:00 (in quanto giornate non lavorative per il dipendente 

presso il Comune di Maierato) e comunque, anche in caso di cambio delle giornate 

lavorative, sempre al di fuori dell’orario di lavoro svolto presso il Comune di Maierato; 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

gli adempimenti di propria competenza; 

6. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio di questo Comune; 

7. Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Maierato. 

 

Il Responsabile dell’Area Personale/Tributi 

                                                                    Dott. Pasquale Majolo 



ALLEGATO A)  

 

                                 COMUNE DI FILADELFIA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

CONTRATTO INDIVIDUALE   DI   LAVORO   SUBORDINATO   A   TEMPO
DETERMINATO. 

L'anno duemilaventuno (2021) il giorno ……. (..) del mese di Dicembre, presso la  Residenza 
Comunale di Filadelfia. 
Con la presente scrittura privata, avente forza di legge 

 

T R A 

Il Comune di Filadelfia con sede in Filadelfia (VV) Corso Castelmonardo 94, C.F. _________, 
rappresentato ai sensi dell'articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo 
Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" dal Dott. Pasquale Majolo, nata a 
__________ il _____________, residente a ________________, per la sua qualità di 
Responsabile dell’Area Personale, domiciliato per la carica presso l’Ente suddetto, 

E 

Il Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana,   nato   a   ......................   il   ..................,   residente   

a 

........................................ C.F ........................................ , 

PREMESSO 

- con determina dirigenziale n. 41 del 31.12.2021, è stata disposta la proroga 
dell’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e part-time per 18 ore 
settimanali, ai sensi dell’ art. 92 del D.Lgs. n. 267/2000, del Geom. Giorgio Aldo 
Cinquegrana dipendente a tempo determinato e parziale del Comune di Maierato - 
Categoria D, posizione economica D4; 

- con il medesimo atto è stato disposto di mantenere nei confronti del Geom. Giorgio 
Aldo Cinquegrana lo stesso inquadramento giuridico ed economico del Comune di 
provenienza, attribuendogli il Profilo Professionale di Istruttore Direttivo Tecnico e di 
assegnarlo all’Area Tecnica; 
Tutto ciò premesso, tra il Comune di Filadelfia, come sopra rappresentato, ed il Geom. 
Giorgio Aldo Cinquegrana, come sopra generalizzato, 

 
si conviene e si stipula quanto segue 

 

1. Il Comune di Filadelfia assume alle proprie dipendenze a tempo parziale (diciotto ore 
settimanali) e a tempo determinato con decorrenza 01/01/2022 e fino al 
11/01/2022 il Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana, come sopra meglio specificato, 
presso l’area Tecnica.



 

2. Il dipendente Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana dichiara, sotto la propria 
responsabilità, di non avere altri rapporti lavorativi di impiego pubblico, - a parte il 
Comune di Maiertao il quale ha comunque concesso l’autorizzazione con nota prot. 
n. 7037 del 27.12.2021, e di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità 
richiamate dall’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001. 

3. L’inquadramento avviene con la figura professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico”, 
a tempo parziale e determinato appartenente alla categoria D – posizione economica 
D4 – del vigente sistema di classificazione del personale. 

4. Il dipendente Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana svolgerà le attività, ricomprese 
nell’ambito attinente al proprio profilo professionale, quale definito dal vigente 
sistema di classificazione del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali, 
come saranno meglio specificate nel Regolamento sull’organizzazione dei servizi. 

5. Il livello retributivo tabellare iniziale annuo è fissato dalle vigenti disposizioni di 
legge.  
Oltre allo stipendio tabellare sono dovute: 

 la 13^ mensilità; 

 l’indennità di comparto per dodici mensilità; 

 l’eventuale assegno per il nucleo familiare; 

 ulteriori indennità se previste. 

Sulle competenze lorde vengono applicate le ritenute di legge sia fiscali, sia 
previdenziali. 
L’importo del tabellare come sopra indicato è quello previsto per il tempo pieno (36 
ore settimanali) e pertanto sarà poi rapportato al tempo parziale prestato (18 ore 
settimanali). 

6. Il dipendente è assegnato per le sue attività all’Area Tecnica. 

7. L’orario di lavoro è di 18 ore settimanali, di norma così distribuite: 
Lunedì dalle ore 08:00 alle ore 14:00; Mercoledì dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 
Venerdì dalle ore 08.00 alle ore 14:00. 

8. Ferie ed assenze per malattia sono regolate secondo le vigenti disposizioni di legge  
e del C.C.N.L. 

9. Per le cause di risoluzione del contratto di lavoro e per i termini di preavviso, il 
rapporto di lavoro è regolato dalle norme del C.C.N.L. di comparto e dalle norme di 
legge applicabili. Il contratto può essere sciolto anticipatamente per mutuo consenso  
tra le parti con esonero reciproco da qualsiasi indennità sostitutiva. 

10. Il dipendente, sottoscrivendo il presente contratto, si impegna ad adempiere alle 
mansioni che gli vengono affidate con la massima diligenza e ad osservare le 
disposizioni interne dell’Ente e quelle emanate dal Segretario Comunale, nonché il 
Codice di Comportamento dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni approvato 
con DPR 62/2013, il Codice di Comportamento del Comune di Filadelfia approvato 
con delibera di G.C. n. 2 del 07/01/2014 e il Codice disciplinare previsto dalla 
normativa vigente, di cui dichiara di aver preso conoscenza. 

11. L’Amministrazione comunale garantisce al dipendente che il trattamento dei dati 
personali derivanti dal rapporto di lavoro in atto verrà svolto nel rispetto della 
normativa vigente sulla privacy. 



 

12. Per quanto non disciplinato tra le parti, il rapporto di lavoro è regolato dalle clausole  dei 
Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro nel Comparto vigenti nel tempo, nonché, ove non 
fosse contrattualmente regolato, dalle norme del Codice civile e dalle leggi sui rapporti di 
lavoro subordinato nell’impresa (secondo quanto disposto dall’art. 2, c. 2, del D.Lgs. n. 
165/2001), oltre che dalle disposizioni di servizio emanate dal Segretario Comunale e/o da 
soggetto da questi delegato. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Responsabile dell’Area Personale/Tributi                                     Il dipendente 
  Dott. Pasquale Majolo                                                       Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana  


